Atlas nr. 747.
1° Tryk: Suhm XII 367 (efter Ac); Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. IX nr. 299. — Reg. 

Dan. nr. 1995; Rep. 1. rk. nr. 1445.

Waldemarus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum 
facimus uniuersis, quod nos dilectos nobis uillanos de Skyfe, presencium 

is exhibitores, una cum bonis suis omnibus et familia sibi attinente sub 
nostra pace et protectione suscipimus specialiter defendendos, dimittentes 
eis omnia et singula iura, libertates et gracias, que et quas a progenitoribus 
nostris liberius habere dinoscuntur, eadem tenore presencium confirmando. 
Dimit[tim]us insuper eos infra regnum nostrum undique preter Skanøør 

20 et Malmøughe tempore aptumna[li ab] omni solucione theo[lo]nei liberos 
penitus et exemptos sub optentu gracie nostre, districtius prohibentes, 
ne q[uis aduo]catorum nostrorum, eorundem [ojfficialium seu quisquam 
alius, cuiuscumque condicionis aut status [existat], ipsos ciues nostr[os 
aut] ipsorum aliquem in bonis [ue]l persona [contra] tenorem presencium 

25 impediat aliquatenus uel molestet, prout indignacionem nostram et regiam 
ulcionem duxerit euitandam. In cuius rei testimonium sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Datum Nyburgh anno domini m° ccc° uice- 
simo sexto die beate Marie uirginis asumpcionis in presencia nostra.

Skive. 1443. 22. januar. 2

so Kong Christoffer 3. af Bayern tager bymændene i Skive under sin beskyttelse 
og stadfæster alle de rettigheder og friheder, de har faaet af hans forgængere, 

20 aptumnali=autumnali.
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og bekrcefter deres toldfrihed overalt i riget undtagen i Skanor og Malmo om 
efteraaret.

A: senere sigillatorisk forbundet med 1503 16. februar (se dette brev), tabt. — 
Aa: RA. Danske Kancelli. Privilegier inds. 1648 f. 3r. — Ab: RA. Langebeks dipl. 
ved 15. aug. 1326, afskr. af S. Abildgaard med oplysning, at »seglet var borte«. — Ac: 5 
Kgl. Bibi. Ny kgl. sml. 4° 742 b (afskr. af Frans Thestrup med oplysning, at brevet 
var af perg. og manglede segl, og at der paa bagsiden stod: Fremviist paa Viborg 
landzting d. 20 martii 1675). — Ad: Kgl. Bibi. Kall fol. 59 (18. aarh.).

Tryk: Rep. 1. rk. nr.7309 (i udtog).
Text trykt efter Ab. 10

Cristoferus, dei gracia Dacie, Swecie, Noruegie, Sclauorum, Gotorumque
rex, comes palatinus Reni et dux Bauarie, omnibus presens scriptum 

cernentibus salutem in domino sempiternam. Notum facimus uniuersis, 
quod nos dilectos nobis uillanos de Skiife, presentium exhibitores, una cum 
bonis suis omnibus et familia sibi attinente sub nostra pace et protectione is 
suscipimus specialiter defendendos, dimittentes eis omnia et singula iura, 
libertates et gracias, que et quas a progenitoribus nostris liberius habere 
dinoscuntur, eadem tenore presentium confirmando. Dimittimus insuper 
eos infra regnum nostrum undique preter Schanoor et Malmoghe tempore 
autumpnali ab omni solucione theolonei liberos penitus et exemptos sub 20 
obtentu gracie nostre, districtius prohibentes, ne quis aduocatorum nostro
rum, eorundem officialium seu quisquam alius, cuiuscumque conditionis 
aut status existat, ipsos ciues nostros aut ipsorum aliquem in bonis uel 
persona contra tenorem presentium impediat aliquatenus uel molestat, 
prout indignacionem nostram et regiam ultionem duxerit euitandam. In 25 
cuius rei testimonium secretum nostrum presentibus est appensum. Datum 
castro nostro Skiffue die beati Vincencii martiris anno domini m qua
dringentesimo quadragesimo tertio.